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Nr. 008 — H-Schlagsahne 35,01% Fett (Export), 1000 g

1. Artikelbezeichnung, Bezeichnung des Lebensmittels

H-Schlagsahne mindestens 35,01% Fett, ultrahocherhitzt, 1000 g,

2. Verwendungszweck

FUr die menschliche Ernahrung geeignet.

3. Kostformeignung

Vegetarisch
O Vegan
U Laktosefrei

X

Lacto-vegetarisch

X

Ovo-lacto-vegetarisch

Glutenfrei

X

4. Zusatzzertifizierungen

Halal
Kosher

Bio

HF3 (QM++)
RA

VLOG
V-Label
RSPO

I I Y I

5. Liste der Zutaten

Zutaten: Schlagsahne, Stabilisator Carrageen

6. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe auf Speisekarten gemaR § 5 der LMZDV vom 02.06.2021 in der
jeweils giiltigen Fassung:

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift glltig

Datum: 07.05.2025 Datum: 07.05.2025

Isabel Krebs Hugo Libbers
Erstellt Inhaltliche Priifung und Freigabe
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7. Nahrwertangaben
Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:
Energie [kJ/kcal]? 1389/337
Fett [g]"? 35
davon gesattigte Fettsduren [g]" 23
Kohlenhydrate [g]" 3.3
davon Zucker [g]" 33
Eiweif3 [g]" 22
Salz [g]" 0,08
) Berechnet
2) Ergebnisse analytischer Vergleichsmessungen liegen vor

8. Allergieauslésende Zutaten gemaR der LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011
Allergen Allergen im Produkt enthalten
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (wie z.B.
Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) Nein
Krebstiere und Krebserzeugnisse Nein
Eier und Eierzeugnisse Nein
Fisch und Fischerzeugnisse Nein
Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse Nein
Soja und Sojaerzeugnisse Nein
Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose) Ja
Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (wie z.B. Mandel, Nei
Walnuss, Haselnuss, andere Nisse) ein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse Nein
Senf und Senferzeugnisse Nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite als SO, angegeben Nein
Lupine und Lupinenerzeugnisse Nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse Nein
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10.

11.

12.

Chemisch-physikalische Eigenschaften

Fett [%] min. 35,01

pH-Wert 6.55— 6,75

Schlagfahigkeit, Absetzen und Festigkeit gemaR DLG-Richtlinien

Mikrobiologische Eigenschaften

Gesamtkeimzahl [KbE/O,1ml]

<10
ATP-Messung [RLU] <200
Sensorische Eigenschaften
Geschmack vollmundig, abgerundet, typisch sahnig
Geruch arttypisch, typisch sahnig
Aussehen weil-gelblich
Konsistenz leicht sdmig
Abpackung
Fillmenge
0 Kunststoffbecher mit Aluminiumsiegelscheibe
Verbundverpackung 1000 g

Kunststoffeimer mit Siegelfolie und Deckel
Kunststoffeimer mit Deckel

PE-Beutel im Umkarton

Bag in Box Container mit Einweg-Inliner

Edelstahlcontainer

O o o o o O

Lose, Tankzugverladung
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13. Haltbarkeit und Lagerfahigkeit
MHD bei Anlieferung 6 Monate

Lager- und Transportbedingungen = Empfohlene Lagertemperatur bei nicht gedffneter Verpackung +2 —
+19°C. Zur Vermeidung von Aufrahmung/ Serumbildung sollte die
Lagerungstemperatur Uberwiegend zwischen +2 und +6°C liegen. Starke
Temperaturschwankungen vermeiden. Die Sahne vor dem Aufschlagen
fur 24 Stunden gut durchkihlen. Containertransport bei +4°C
(Temperarturregelung).

14. Hersteller

frischli Milchwerke GmbH
Bahndamm 4, 31547 Rehburg-Loccum

0 frischli Milchwerk Weiltenfels GmbH
Tagewerbener Stralte 81, 06667 Weillenfels

0 frischli Milchwerke GmbH & Co. Huber oHG
Landshuter Strae 105, 84307 Eggenfelden

m @
|

0 Sahnemolkerei H. Wiesehoff GmbH NW 518
Amtsstralle 33, 48624 Schoppingen EG

14. Sonstiges
Gesetzliche Grundlage:

e Das Produkt entspricht den in der EU und national geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen,
insbesondere den Verordnungen (EG) Nr. 852/2004 und (EG) Nr. 853/2004, der Milcherzeugnis-
Verordnung, der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 sowie der Verordnung Gber Anforderungen an die
Hygiene beim Herstellen, Behandeln und Inverkehrbringen von Lebensmitteln (Lebensmittelhygiene-
Verordnung) in der jeweils guiltigen Fassung.

e Das Verpackungsmaterial, inklusive der damit verbundenen Etiketten, Druckfarben und Klebstoffe,
entspricht hinsichtlich seiner Beschaffenheit den jeweils giiltigen EU-Richtlinien und EU-
Verordnungen sowie dem Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB).

Lebensmittelsicherheit:

e Das Produkt unterliegt der Kontrolle unseres HACCP-Systems.
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GVO-Kennzeichnung:

Das Produkt ist gemafR den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 des Europaischen Parlamentes und
des Rates Uber genetisch veranderte Lebensmittel und Futtermittel und (EG) Nr. 1830/2003 Uber die
Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veranderten Organismen und Uber die
Ruckverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und
Futtermitteln nicht kennzeichnungspflichtig.

Haftungsausschluss:

Die in der vorliegenden Spezifikation aufgefiihrten Angaben basieren auf sorgfaltigen Priifungen und
erfolgen nach bestem Wissen. Durch Rohstoffschwankungen kdnnen Abweichungen im Rahmen der
Guten Herstellungspraxis zur Standardisierung des Produktes notwendig sein. Fir die
Weiterverarbeitungsergebnisse haften die frischli Milchwerke GmbH nicht, da diese individuellen
Anwendungsanforderungen unterliegen, auf die wir i.d.R. keinen Einfluss haben. Dieses Produkt und
die verwendeten Zutaten entsprechen den geltenden nationalen und europaischen
lebensmittelrechtlichen Vorgaben. Alle vorherigen Spezifikationen zu diesem Produkt verlieren
hiermit inre Gultigkeit.




